INDICAÇÃO Nº
707
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, adoção de medidas, junto aos órgãos competentes, visando a formalização de convênio com a Prefeitura Municipal de Maracaí, para realização de serviços de levantamento e empedramento de estradas municipais no trecho compreendido entre o Distrito de São José das Laranjeiras até a Fazenda Barraca e Fazenda Lagoa, pelo Programa "Melhor Caminho".

JUSTIFICATIVA

A indicação deve ser levada em consideração , tendo em vista o intenso fluxo de veículos proveniente do escoamento das safras, transporte de estudantes, tráfego normal da população local e atendimento na área de saúde, principalmente em casos emergenciais.

Sala das Sessões, em

Deputado Vinícius Camarinha

SPL - Código de Originalidade: 944370 280410 1444